
  
 
  
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ KAI 
    ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

------ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
------ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 

                  TMHMA Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
 
Ταχυδρομική 
 Διεύθυνση :     

 
28ης   Οκτωβρίου 40 
60132 Κατερίνη 

 

Πληροφορίες : Γκοτζαμάνη Παρασκευή  
Τηλέφωνο :  2351 353 922  
e-mail : pyspe@dipe.pie.sch.gr   

URL: https://dipe.pie.sch.gr   
   

 

 
 

 
 
 
 
 
 
     
 

 
 
 
 
 

                            
 
                      
                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
          
                            Κατερίνη 10-01-2024 
                            Α.Π.: Φ.10/127 
 
 

 
 

 
 
 

              ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 
                ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ  ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

                  
 

 
ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη για την πλήρωση της κενούμενης θέσης του/της Διευθυντή/ντριας  του 1ου 6/θ 
Δημ. Σχολείου Κολινδρού της Διεύθυνσης Α/θμιας Εκπ/σης Πιερίας».  
 

Η  Δ ι ε υ θ ύ ν τ ρ ι α   Α / θ μ ι α ς  Ε κ π / σ η ς  Π ι ε ρ ί α ς  

έχοντας υπόψη 

Α. Τις διατάξεις: 

1) της υπ΄ αριθμ. Φ.361.22/65/86020/Ε3/31-07-2023 (ΦΕΚ 4843/τ. Β΄/01-08-2023) Απόφασης του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα:  «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.361.22/6/149788/Ε3/2-12-2022 (Β’ 6141) 
υπουργικής απόφασης “Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των 
Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων”»,   

2) της υπ΄ αριθμ. Φ.350/60/87342/Ε3/02-08-2023 Εγκυκλίου του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα:                          
«Γνωστοποίηση ΦΕΚ»,     

3) του αρ. 100 του ν. 5043/2023 «Ρυθμίσεις σχετικές με τις τοποθετήσεις διευθυντών σχολικών μονάδων 
και με την ανάληψη υπηρεσίας στελεχών της εκπαίδευσης-τροποποίηση περ. ε) παρ. 3 άρθρου 39 και 
παρ. 1 αρ. 42 ν. 4823/2021», 

4) της υπ΄ αριθμ. Φ.361.22/45/42126/Ε3/10-4-2023 Εγκυκλίου του ΥΠΑΙΘ με θέμα:  «Διευκρινίσεις 
σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)»,     

5) της υπ΄ αριθμ. Φ.361.22 / 7 / 151151/ Ε3 /07-12-2022 Εγκυκλίου του ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Επιλογή 
υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)», 
6) της υπ΄ αριθμ. Φ.361.22 / 6 / 149788 / Ε3 /02-12-2022 (ΦΕΚ 6141/τ. Β΄/03-12-2022) Απόφασης του 
ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών 
Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων», 

7) του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 
136) και ιδίως των άρθρων 30 έως και 33, 35 έως και 37, 39 έως και 43, 49 και 232 αυτού, 

8) του άρθρου 374 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 
ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 
141), 

 

mailto:pyspe@dipe.pie.sch.gr
https://dipe.pie.sch.gr/
ΑΔΑ: ΨΦΘ146ΝΚΠΔ-ΛΨΞ



9) του άρθρου 190 του ν. 4964/2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής αδειοδότησης, 
θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της ενεργειακής 
κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 150), 

10) του άρθρου 78 του ν. 4997/2022 «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, 
ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 219), 

11) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45), 

12) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), 

   13) της  υπ΄  αριθμ.  170405/ΓΓ1/28-12-2021 Απόφασης του Υ.ΠΑΙ.Θ.  (ΦΕΚ 6273/τ. Β΄/28-12-2021)   με 
θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης».  

    

  Β.  

  Την υπ΄αριθμ. 17511/08-12-2022 Απόφαση του Αν. Περιφερειακού Διευθυντή Π.Ε. & Δ.Ε.  Κ. Μακεδονίας 
με θέμα: «Ανασυγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της παρ. 9 του άρθρου 37 του ν. 4823/2021 
της Διεύθυνσης Π.Ε. Πιερίας». 

  

  Γ.  

  Τη με αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. με   
θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».  

    

  Δ.  

  Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 
2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 
95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (ΕΕ L 119/1 της 4.5.2016). 

   

  Ε.   
  Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του 

Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» ( Α΄ 137). 

   
  Ζ.  
  Την ανάγκη κάλυψης της κενούμενης θέσης του/της Διευθυντή/ντριας του 1ου 6/θ Δημ. Σχολείου 

Κολινδρού. 
Κ α λ ο ύ μ ε 

 
(σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 11 και 14 του ν.4823/2021, καθώς και τα προβλεπόμενα 
στην υπ΄   αριθμ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/2-12-2022 (Β’ 6141) υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ΄  αριθμ.  Φ.361.22/65/86020/Ε3/31-7-2023 (Β’ 4843) υπουργική απόφαση)  
 
τους /τις ενδιαφερόμενους/ες  υποψήφιους/ες Διευθυντές/ντριες σχολικών μονάδων του τελικού ενιαίου 
αξιολογικού πίνακα επιλογής Διευθυντών/ντριών της Διεύθυνσης Α/θμιας Εκπ/σης Πιερίας, που δεν 
έχουν τοποθετηθεί ως Διευθυντές/ντριες σε σχολική μονάδα, να υποβάλουν νέα δήλωση προτίμησης από 
την Τετάρτη 10/01/2024 έως και την Παρασκευή 12/01/2024 και ώρα 24:00 στο                                                          
e-mail: mail@dipe.pie.sch.gr για την κάτωθι σχολική μονάδα:  
 
    
   
 
 
 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
 

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ 

1. 1ο Δημ. Σχολείο Κολινδρού 
 

6/Θ 

ΑΔΑ: ΨΦΘ146ΝΚΠΔ-ΛΨΞ



Ν. 4823/2021 
Άρθρο 41  

Τοποθέτηση στελεχών εκπαίδευσης 
 

Παρ.11 
 

Η τοποθέτηση σε κενές και κενούμενες θέσεις Διευθυντών σχολικών μονάδων και Εργαστηριακών 
Κέντρων (Ε.Κ.) γίνεται με απόφαση του Διευθυντή Εκπαίδευσης, ύστερα από πρόταση του αρμόδιου 
Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής, σύμφωνα με την παρ. 9 του άρθρου 37. ……………………………………………………. 
Αν δεν υποβληθούν υποψηφιότητες για κάποιες σχολικές μονάδες, Διευθυντές σε αυτές τοποθετούνται, 
εφόσον το δηλώσουν, υποψήφιοι που δεν έχουν τοποθετηθεί, κατά τη σειρά κατάταξής τους στον τελικό 
αξιολογικό πίνακα επιλογής. Για τον σκοπό αυτόν καλούνται από τον Διευθυντή Εκπαίδευσης, να 
υποβάλουν νέα δήλωση προτίμησης……………………………………………………………………………………………………………. 
Αν δεν συμπληρωθούν οι κενές και κενούμενες θέσεις με τις παραπάνω διαδικασίες, εφαρμόζεται η 
παρ. 9 του άρθρου 40. Αν μετά το τέλος των ανωτέρω διαδικασιών εξακολουθούν να παραμένουν κενές 
θέσεις διευθυντών σχολικών μονάδων και Ε.Κ., οι θέσεις αυτές επαναπροκηρύσσονται, σύμφωνα με την 
παρ. 14. Στην περίπτωση αυτή, μπορούν να υποβάλουν υποψηφιότητα εκπαιδευτικοί με μικρότερο χρόνο 
εκπαιδευτικής ή διδακτικής υπηρεσίας. 

 
Παρ.14 

 
Αν, ύστερα από την ολοκλήρωση των διαδικασιών των παρ. 1 έως 13, δεν συμπληρωθούν οι κενές και 
κενούμενες θέσεις στελεχών της εκπαίδευσης, τότε η επιλογή γίνεται με την επαναπροκήρυξη των 
συγκεκριμένων θέσεων. Το πρώτο εδάφιο εφαρμόζεται και στην περίπτωση εμφάνισης κενών θέσεων 
μετά τη λήξη της ισχύος των πινάκων επιλογής των περ. στ) έως κ) της παρ. 2 του άρθρου 30. 
 
 

Φ.361.22/65/86020/Ε3/31-07-2023 (ΦΕΚ 4843/τ. Β΄/01-08-2023) 
 Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

Άρθρο 17 
Μεταβατικές διατάξεις 

 
Παρ. 2 

Εάν κατά την διάρκεια της θητείας των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ. για την κάλυψη κενών και 
κενούμενων θέσεων απαιτείται επαναπροκήρυξη τους κατά τον ν. 4823/2021, οι οικείες Διευθύνσεις 
Εκπαίδευσης καθορίζουν τον τρόπο υποβολής των αιτήσεων των υποψηφίων με τις σχετικές 
προκηρύξεις» 

 
Φ.361.22 / 6 / 149788 / Ε3 /02-12-2022 (ΦΕΚ 6141/τ. Β΄/03-12-2022) 

Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
Άρθρο 15 

 
Θητεία 

 
Η επιλογή και τοποθέτηση των Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ. (Ν. 4823, άρθρο 42) 
γίνεται για τετραετή θητεία, η οποία ξεκινά με την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου του 
τέταρτου έτους που ακολουθεί την επιλογή τους, με την επιφύλαξη της  παρ.1 του άρθρου 44 και της παρ. 
6 του άρθρου 60. 
 
Η επιλογή και τοποθέτηση στις κενούμενες θέσεις γίνεται για το υπόλοιπο της θητείας αυτής. Όσοι/ες 
τοποθετούνται σε θέσεις στελεχών της εκπαίδευσης, εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους και 
μετά από τη λήξη της θητείας τους μέχρι την ανάληψη υπηρεσίας των νέων στελεχών.  
 

ΑΔΑ: ΨΦΘ146ΝΚΠΔ-ΛΨΞ



 
Η παρούσα προκήρυξη αναρτάται στην ιστοσελίδα της  Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Πιερίας, στο σύστημα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και διαβιβάζεται στα προσωπικά e-mail των υποψήφιων 
Διευθυντών/ντριών σχολικών μονάδων του τελικού ενιαίου αξιολογικού πίνακα επιλογής 
Διευθυντών/ντριών της Διεύθυνσης Α/θμιας Εκπ/σης Πιερίας, οι οποίοι/ες δεν έχουν τοποθετηθεί ως 
Διευθυντές/ντριες σε σχολική μονάδα. 

 
 
                                                                                                                                   
 

      Συν - 1 -                                                                                                                          Η Διευθύντρια Π.Ε. Πιερίας 
 
  
1)Υπόδειγμα Υπεύθυνης Δήλωσης  
 Παρθένα Τριανταφυλλίδου 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  

1. Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. & Δ.Ε. Κ. Μακεδονίας 
2. Υποψήφιοι-ες Διευθυντές/ντριες τελικού ενιαίου αξιολογικού πίνακα επιλογής 
3.   Φ. Αρχείου   

                                                                                                             

ΑΔΑ: ΨΦΘ146ΝΚΠΔ-ΛΨΞ



    

ΑΔΑ: ΨΦΘ146ΝΚΠΔ-ΛΨΞ


		2024-01-10T14:28:45+0200
	Athens




